
 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ҺИГЕҘЕНСЕ МАРТ ИСЕМЕНДƏГЕ 

АУЫЛЫ УРТА  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МƏКТƏБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( БР Йǝрмǝкǝй районы МР 

hигеҙенсе март исемендǝге а 

УДББМ МДБББУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

С. ИМЕНИ ВОСЬМОЕ МАРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОТОСТАН 

(МОБУ СОШ с. имени Восьмое Марта 

МР Ермекеевский район РБ) 

БОЙОРОҠ                                № 108                          ПРИКАЗ 

«20» август 2020 й.                                                       «20» августа 2020 г. 

О запрете проведения массовых 

мероприятий с участием 

различных групп лиц 

 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного врача 

РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», в целях создания условий для работы образовательной 

организации в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19) в 2020-2021 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить с 01.09.2020 проведение массовых мероприятий с 

участием различных групп лиц до особого распоряжения. 

2. Мазитовой С.А. заместителю директора по воспитательной 

работе: 

2.1. Исключить скопление обучающихся из разных классов в зоне 

рекреации, гардероба; 

2.2. Исключить объединение обучающихся из разных классов в одну 

группу для проведения мероприятий. 

2.3. В местах проведения мероприятий обеспечить социальную 

дистанцию между обучающимися не менее 1,5 метров, рассадку в 

шахматном порядке  за партами (по 1 человеку). 

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей 

(законных представителей) обучающихся по вопросу исключения 

проведения массовых мероприятий в целях создания условий для работы 

образовательной организации в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19) в 2020-2021 учебном году. 



 


